CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

CONVOCAÇÃO DA MESA DIRETORA

Ref.: Denúncia n° 4/2023

Autor (a): Sara Rayanne Silva Azevedo;

Denunciado: Vereador Gabriel Azevedo

O Vereador Juliano Lopes, 1° Vice-Presidente da Câmara Municipal, no exercício da

Presidência em razão do impedimento do Vereador Gabriel Azevedo, que é denunciado no

presente procedimento, convoca as vereadoras Flávia Borja e Marcela Trópia e os vereadores

Wesley Moreira, Ciro Pereira e Gabriel Azevedo, para a reunião da MESA DIRETORA, a ser

realizada no dia 19 de setembro de 2023, às 15h30, no Plenário Helvécio Arantes com

a finalidade de escolher relator para promover a apuração preliminar e sumária dos

fatos objeto da denúncia em epígrafe, na forma do art. 17 do Código de Ética Parlamentar

(Resolução n° 2.049, de 26 de setembro de 2002).

Determino ainda que o denunciado, Vereador Gabriel, seja comunicado da realização da

reunião, mas, tão somente nesta condição, sendo que, não será contado para quórum e não

terá direito a voto.

Belo Horizonte, 18 de setembro de 2023.

Cordialmente,

JULIANO LOPES LOP
Assinad

L
 o de forma digital por JULIANO

DN: c=138, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI
LOPES OBATO:95760415620

LO BATO:95 760 oMuu I tpi pr el as evn5c, ioa  ui = 02u28c8e2rt7i5
fi
lc0a0d001 p1 F1,A3,

cn=JULIANO LOPES
LOBATO:95760415620
Dados: 2023.09.18 15:46:31 -03'00'

Vereador Professor Juliano Lopes
1° Vice-Presidente da CMBH

,ROTOCOLIZADO CONFORME
,DEALIBERAÇÃO N° 1412021 D

TA._ ,L._2.2.z.L,"°°

415620

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

DESPACHO

Denúncia 4/2023

Registro que a convocação foi elaborada pela assessoria de gabinete,

sem consulta prévia à Diretoria do Processo Legislativo acerca da

regimentalidade e legalidade de seu conteúdo.

Publique-se.

Belo Horizonte, 18 de setembro de 2023

Lucas Lea Esteves

Diretor de Proce- o Legislativo

	Page 1
	Page 2